

Documento de aclaración

IAL-05-2019

“Confección de Uniformes para el personal del Tribunal Constitucional

Pregunta 1: ¿Puede esta garantía ser sustituida por una póliza de seguros?

Respuesta 1: No, debe ser una Garantía bancaria (véase la plantilla en la Sección 6) Cheque emitido a nombre del PROGRAMA DE LAS NACIONES UNIDAS PARA EL DESARROLLO por cualquier banco/Cheque de caja/Cheque certificado.

Pregunta 2: ¿Si el oferente resulta descalificado, todavía se requiere mantener la garantía de mantenimiento de la oferta durante 90 días?

Respuesta 2: Las Garantías de oferta de los licitantes que no hayan conseguido el contrato serán devueltas inmediatamente se notifique el resultado de la licitación.

Pregunta 3: ¿Cuál es la modalidad de esta garantía de cumplimiento?

Respuesta 3: El licitante adjudicado proporcionará una Garantía de cumplimiento del contrato por el monto especificado en la HdeD y en la forma disponible en

https://popp.undp.org/_layouts/15/WopiFrame.aspx?sourcedoc=/UNDP_POPP_DOCUMENT_LIBRARY/Public/PSU_Solicitation_Performance%20Guarantee%20Form.docx&action=default en el plazo máximo de quince (15) días a partir de la fecha de la firma del contrato por ambas partes. Siempre que se requiera una garantía de cumplimiento, la recepción de dicha garantía por parte del PNUD será una condición para la prestación efectiva del contrato.

Pregunta 4: ¿Puede ser póliza de seguro o debe ser garantía bancaria?

Respuesta 4: Debe ser una garantía bancaria.

Pregunta 5: ¿Cuál es la duración de esta garantía?

Respuesta 5: Deberá ser por el tiempo del contrato + un mes.

Pregunta 6: ¿La confección es a la medida o tamaño estandarte, como, por ejemplo, Small, médium, large, etc.?

Respuesta 6: Deberán ser a la medida

Pregunta 7: ¿De qué institución se requiere la certificación de la composición de los tejidos?

Respuesta 7: El suplidor debe garantizar que las telas cumplan con el requerimiento, debe Incluir certificación donde conste que los tejidos presentados para cada renglón cumplan con la composición requerida en el pliego.

Pregunta 8: ¿Hay que preparar muestras?

Respuesta 8: Si

Pregunta 9: ¿La presentación de los tejidos se realiza con la presentación de la propuesta o una vez la propuesta haya sido elaborada?

Respuesta 9: La muestra debe enviarse en la propuesta

Pregunta 10: ¿Las piezas son bordadas o no?

Respuesta 10: No, para los uniformes del personal administrativo

Sí, en los poloshirt, que serán asignados a los: auxiliar de almacén, auxiliar de mantenimiento y electricista, renglón 13 del pliego.